

Zahl: 815/A/56217/D/18519/2025

Eisenstadt, 09.12.2025

Indoor Spielplatz der Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt – Tarifordnung,  
Neufestsetzung

## K U N D M A C H U N G

Der Gemeinderat der Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt hat in seiner Sitzung am 09.12.2025 die Tarifordnung für den Indoor Spielplatz der Landeshauptstadt Freistadt Eisenstadt beschlossen.

### § 1

Für die Benützung der Räumlichkeiten des Indoor Spielplatzes werden im Bereich der Freistadt Eisenstadt Eintrittspreise vorgeschrieben.

### § 2

#### Tageseintrittspreise für Indoor Spielplatz

1. Kinder bis zum 1. Geburtstag	GRATIS
2. Kinder im Alter von 1 – 4 Jahre	€ 3,00
3. Kinder im Alter von 4 – 12 Jahre (ab dem 4. Geburtstag)	€ 5,00
4. Preisstaffelung für jedes weitere Kind ab 4 Jahre:	
2. Kind	€ 3,50
3. Kind und jedes weitere Kind	€ 2,50
5. Jede Begleitperson	€ 2,00
6. Geburtstagstafel	€ 70,00
(Eintritt inkl. gedeckter Geburtstagstafel für max. 10 Kinder inkl. 1 Begleitperson während den normalen Öffnungszeiten)	
6a. jedes weitere Kind bei der Geburtstagstafel	€ 6,50
6b. jede weitere Begleitperson bei der Geburtstagstafel	€ 2,00
7. Geburtstagsburg	€ 100,00
(exklusive Geburtstagsfeier an den geschlossenen Tagen inkl. Eintritt und gedeckter Geburtstagstafel für max. 10 Kinder und 1 Begleitperson)	
8a. jedes weitere Kind bei der Geburtstagsburg	€ 9,00
8b. jede weitere Begleitperson bei der Geburtstagsburg	€ 2,00

In diesen Eintrittspreisen sind 20% Umsatzsteuer enthalten.

### § 3

Die Entrichtung des Eintrittspreises ist bei Betreten der Anlage bzw. beim Lösen der Karte zur Zahlung fällig.

### § 4

Diese Kundmachung tritt mit 01.01.2026 in Kraft. Mit Inkrafttreten dieser Kundmachung tritt die Kundmachung vom 12.12.2022, Zahl: 815/A/56217/D/27102/2022 über die Tarifordnung für den Indoorspielplatz außer Kraft.

Bürgermeister:



*Kap. f.R.R*  
Mag. Steiner

Angeschlagen am: 2025-12-10  
Abgenommen am: 2025-12-30